30, 6. d. cf. Gen. 2, 7

30, 7. a. cf. Gen. 3, 7

128 semetipsum uocans Patrem mentitus est, et cum Homo [Hv 234]
olim esset et Prima Femina, et haec adulterans peccauit.

30, 8. Ialdabaoth autem propter eam quae circa eum 12
erat obliuionem ne quidem intendentem ad haec, proie-
132 cisse Adam et Euam de paradiso, quoniam transgressi
erant praeceptum eius. Voluisse enim filios ei ex Eua gene-
rari, et non adeptum esse, quoniam Mater sua in omnibus 16
contrairet ei, et latenter euacuans Adam et Euam ab
136 humectatione luminis, uti neque maledictionem partici-
paret neque opprobrium is qui esset a Principalitate
spiritus. | Sic quoque uacuos a diuina substantia factos, Hv 235
maledictos esse ab eo et deiectos a caelo in hunc mundum
140 docent. Sed et Serpentem aduersus Patrem operantem
deiectum ab eo in deorsum mundum. In potestatem 4
autem suam redigentem Angelos qui hic sunt, et ipsum
sex filios generasse, septimo ipso existente ad imita-
144 tionem eius quae circa Patrem est Ebdomadis. Et hos
septem daemones mundiales esse dicunt, aduersantes
et resistentes semper generi humano, quoniam propter 8
eos pater illorum proiectus est deorsum.

148 30, 9. Adam autem et Euam prius quidem habuisse
leuia et clara et uelut spiritalia corpora, quemadmodum
et plasmati sunt : uenientes autem huc, demutasse in 12
obscurius et pinguius et pigrius. Sed et animam disso-
152 lutam et languidam, quippe a Factore tantummodo
insufflationem mundialem habentes, quoadusque Pru-
nicos miserata eorum reddidit eis odorem suauitatis
humectationis luminis. Per quam in commemorationem 16

30, 129 femina prima ∞ A || 130 ialdabaoth V Qe : -booth C
-both A || 133 filius C || 135 contrahiret C Q^{ac} || 136 luminis uti
om. AQe || neque : que AQe || 136-137 participarit CV || 138 a :
de Q^{ac} || 140 et om. V || 142 redigente Q || 143 ipso : ex ipso
CV || existente : asistente C^{ac} extante Ae || 144 ebdomadis *codd.* :
hebd- ε || 145 VII Q || daemones V² (-as V^{ac}) A || esse om. A || dicant

se donnant à lui-même le nom de Père, et que, puisqu'il
y avait déjà un Homme et une Première Femme, il avait
péché en en faisant une copie frelatée¹.

30, 8. Mais Jaldabaoth, à cause de l'Oubli dont il
était environné, ne prêta même pas attention à ces
paroles : il chassa Adam et Ève du paradis, parce qu'ils
avaient transgressé son commandement. Car il avait
voulu qu'Ève engendrât des fils à Adam, mais il n'y
était pas parvenu, parce que sa Mère agissait en tout
à l'encontre de ses desseins. Celle-ci vida secrètement
Adam et Ève de leur rosée de lumière, afin que l'esprit
issu de la Suprême Puissance n'eût point de part à la
malédiction et à l'opprobre. Ainsi vidés de la divine
substance, Adam et Ève furent maudits par Jaldabaoth
et précipités du ciel en ce monde. Le Serpent, qui avait
agi contre son Père, fut également précipité par lui dans
le monde inférieur. Il réduisit sous son pouvoir les
Angeles qui s'y trouvaient et il engendra six fils, étant
lui-même le septième, de façon à imiter l'Hebdomade
qui est auprès du Père. Ce sont là, disent-ils, les sept
démons cosmiques : ils ne cessent de s'opposer et de
faire obstacle à la race des hommes, parce que c'est à
cause de ceux-ci que leur père a été précipité ici-bas.

30, 9. Or Adam et Ève avaient eu jusque-là des
corps légers, lumineux et, pour ainsi dire, spirituels :
ainsi avaient-ils été modelés. Mais, en venant ici-bas,
leurs corps devinrent obscurs, épais et paresseux.
Même leurs âmes devinrent molles et languissantes, car
ils n'avaient plus que le souffle cosmique reçu de leur
Auteur. Il en fut ainsi jusqu'à ce que Prounikos les prit
en pitié et leur rendit la suave odeur de la rosée de
lumière : grâce à elle, ils se ressouvinrent d'eux-mêmes,

AQ || 150 et om. A (*suppl.* A¹) || 151 et, om. AQe || 152 factores Q ||
153 quoadusque]+ iterum Ae || 153-154 prunicos AQe : -cus CV
|| 154 reddit Q

156 uenerunt | suam ipsorum et cognouerunt semetipsos Hv 236
 nudos^a et corporis materiam; et cognouerunt quoniam
 mortem baiolant et magnanimes exstiterunt, cognos-
 centes quoniam ad tempus corpus circumdatum est
 160 eis; et escas quoque inuenisse eos, praeunte eis Sophia, 4
 et satiatos coisse inuicem carnaliter et generasse Cain.
 Quem delectibilis Serpens cum filiis suis statim suscipiens
 euertit et adimpleuit mundiali obliuione, in stultitiam
 164 et audaciam immittens, ita ut et dum fratrem suum 8
 Abel occideret, primus zelum et mortem ostenderit.
 Post quos secundum prouidentiam Prunici dicunt
 generatum Seth, post Norean : ex quibus reliquam
 168 multitudinem hominum generatam dicunt, et ab infe-
 riori Ebdomade in omnem malitiam immissam et 12
 apostasiam <a> superiore sancta Ebdomade et
 idolatriam et reliquam uniuersam contemptionem, cum
 172 contraria eis esset semper Mater inuisibiliter et proprium
 saluaret, hoc est humectationem luminis. Sanctam
 autem Ebdomadem septem stellas quas dicunt planetas 16
 esse uolunt, et proiectibilem Serpentem duo habere
 176 nomina, Michahel et Samahel, dicunt.

30, 10. Iratum autem Ialdabaoth hominibus, quoniam Hv 237
 eum non colebant neque honorificabant quasi Patrem
 et Deum, diluuium eis immisisset ut omnes simul perde-
 180 ret. Contra stante autem et hic Sophia^a, saluatos esse
 eos qui circa Noe erant in arca propter humectationem 4

30, 156 seipos Qe || 158 baiolant C A : -iul- V Qe || existerunt C
 || 158-159 cognoscentes : et cogn- CV || 160 eis₂ : eos e || 161 coeisse
 A^{ac} || cayn V || 162 suis om. e || 163 uertit AQ e || mundialia obli-
 uionem CV || in om. AQe || 163-164 stultitia et audacia e || 164 ut
 om. CV || 167 noream Ve || 168 hominem generatum AQ || 169
 ebdomade AQ : e-dae CV heb-de e || 170 <a> nos cum Gra. in n.
 || superiore codd. : -ri e Feu. Gra. Hv -rem Mass. || sancta nos cum
 Gra. in n. : sanctae C e edd. sancte A (transp. post eb-de A) Q
 secunde V || ebdomade CV AQ : h-dae e edd. || 171 idolatriam e
 edd. praet. Hv || 172 esse AQ || 174 ebdomadem (ed- C^{ac}) codd. :
 hebd- e || vii Q || qua Q || 176 michael CVe || samahel C : -uhel A

connurent qu'ils étaient nus^a et que leur corps était
 fait de matière ; ils connurent qu'ils portaient la mort
 en eux, et ils prirent patience en sachant qu'ils n'étaient
 revêtus d'un corps que pour un temps seulement ; sous
 la conduite de Sagesse, ils trouvèrent de la nourriture,
 puis, une fois rassasiés, ils s'unirent charnellement et
 engendrèrent Caïn. Mais le Serpent déchu¹, avec ses
 fils, se saisit aussitôt de lui, le corrompit, le remplit de
 l'oubli cosmique et le précipita dans la plus folle audace,
 à tel point que, en tuant son frère Abel, il fut le premier
 à faire paraître la Jalousie et la Mort. Après eux,
 conformément à la providence de Prounikos, furent
 engendrés Seth, puis Noréa, desquels naquit le reste du
 genre humain. Celui-ci fut plongé, par l'Hebdomade
 d'en bas, dans toute espèce de malice, dans l'apostasie
 à l'égard de la Sainte Hebdomade d'en haut, dans
 l'idolâtrie et dans le mépris de tout, cependant que la
 Mère ne cessait de contrarier invisiblement l'œuvre de
 ces Puissances et de sauver ce qui lui appartenait, c'est-
 à-dire la rosée de lumière. La Sainte Hebdomade en
 question, ce sont, prétendent-ils, les sept étoiles dites
 planètes ; quant au Serpent déchu, disent-ils, il porte
 deux noms, Michel et Samaël.

30, 10. Irrité contre les hommes, parce qu'ils ne lui
 rendaient pas un culte et ne l'honoraient pas comme
 leur Père et leur Dieu, Ialdabaoth leur envoya le
 déluge, afin de les faire périr tous d'un seul coup. Une
 fois de plus, Sagesse s'opposa^a : Noé et ceux qui étaient
 avec lui dans l'arche furent sauvés à cause de la rosée

-ael V -uel Qe || 177 ialdabaoth Qe : -both C A ildabaoth V || 179
 induisisset CV Mass. Sti. || 180 stante e : -em codd. || sophiam CV ||
 180-181 eos esse e || 181-182 in — erat om. V (suppl. mg. V^a)

30, 9. a. cf. Gen. 3, 7

30, 10. a. cf. Sag. 10, 4

illius luminis quod ab ea erat, per quam iterum adim- [Hv 237]
 pletum esse mundum hominibus. Ex quibus quendam
 184 Abraham elegisse ipsum Ialdabaoth, et testamentum
 posuisse ad eum, si perseueraverit semen eius seruiens
 ei, dare ei hereditatem terrae. Post per Moysen eduxisse 8
 ex Aegypto eos qui ab Abraham essent et dedisse eis
 188 legem et fecisse eos Iudaeos. Ex quibus elegisse septem
 Deos, quos et sanctam Ebdomadem uocant, unum-
 quemque eorum suos praecones ad semet gloriandum 12
 et Deum adnuntiandum, uti et reliqui audientes glorias
 192 seruirent et ipsi his qui a prophetis adnuntiarentur Dii.

30, 11. Sic autem prophetas distribuunt : huius quidem
 Ialdabaoth Moysen fuisse et Iesum Naue et Amos et 16
 Ambacum ; illius autem Iao, Samuhel et Nathan et Ionan
 196 et Michaeam ; illius autem Sabaoth, Helian et Iohel
 et Zacharian ; illius autem Adonei, Esaiam et Ezechiel
 et Hieremiam et Daniel ; illius autem Eloei, Tobiam et
 Aggaeum ; illius autem Horei, Michaeam et Naum ; illius 20
 200 autem Astaphaei, Hesdram et Sophoniam. Horum igitur
 unusquisque glorificans suum Patrem et Deum, Sophiam
 et ipsam per eos multa locutam esse de Primo | Homine Hv 238
 et incorruptibili Aeone et de illo Christo qui sit susum
 204 dicunt, praemonentem et rememorantem homines in
 incorruptibile lumen et in Primum Hominem et de
 descensione Christi : in quibus conterritis Principibus 4